
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Affari Generali - Organi Istituzionali - Polizia
Provinciale - Comunicazione Istituzionale - Servizio
Avvocatura

DETERMINAZIONE   n.      468 DEL 13/02/2014

OGGETTO: Avviso pubblico PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTO  IDONEO
 AI SENSI DELL’ART. 2 DELLA LRT 7/98 PER REALIZZARE UN
CORSO PER “G.A.V.”.

Allegati   n. 2

Determina con Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 468 del  13/02/2014
Oggetto:  Avviso pubblico  PER L'INDIVIDUAZIONE DI  SOGGETTO  IDONEO  AI  SENSI  DELL’ART.  2

DELLA LRT 7/98 PER REALIZZARE UN CORSO PER “G.A.V.”.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000 e  viste  le  D.D.  1298 del  19/04/2010,  3657 del  30/08/2010 e  2725 del  05/08/2011 e 
seguenti

IL RESPONSABILE P.O. SETTORE STAFF PRESIDENZA

COMANDANTE POLIZIA PROVINCIALE

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto Provinciale;

Visto  la  Legge  Regionale  Toscana  n.  7  del  23  gennaio  1998  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

Visto  il  Regolamento  di  servizio  delle  Guardie  Ambientali  Volontarie  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale di Massa Carrara;

Atteso  che vi è la possibilità di integrare il numero delle Guardie Ambientali Volontarie ad oggi 
operanti  nella  Provincia  di  Massa  Carrara,  con  soggetti  che  vogliano  aderire  a  tale  forma  di 
volontariato in materia ambientale;

Ravvisata la necessità di provvedere all’individuazione di un soggetto, che abbia le caratteristiche 
richieste dall’art.  2 della Legge Reg.le 7/98, e che presenti un progetto di corso sulla base delle 
indicazioni di cui alle Direttive Tecniche previste dalla Delibera della Giunta Regionale 8 aprile 
1998 n. 331;

Atteso che la Provincia di Massa - Carrara può compartecipare alle spese per la realizzazione di un 
corso di formazione delle GAV nella misura massima di euro 10.300,00;

Ritenuto urgente procedere ad individuare idoneo soggetto, cui affidare l’attività di organizzazione 
del corso di formazione GAV, secondo l’avviso pubblico – All. A) – al presente atto e facente parte 
integrante di esso;

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dall'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

Espresso il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa esercitata con il presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. Approvare l’Avviso Pubblico allegato A) al presente atto e facente parte integrante e sostanziale, 
per l’individuazione di idoneo soggetto, cui affidare l’attività dell’art. 2 della Legge 7/98;

2. Provvedere, per quanto detto in premessa, ad imputare la somma di Euro 10.300,00 di cui al 
Capitolo 261310, bilancio 2009, 2011,2012 e 2013 denominato Fondi G.A.V. ; 

3.Di  dare atto  che le  offerte  di  adesione  dovranno pervenire  all’Ufficio  di  protocollo  dell’Ente 
tassativamente entro le ore 12,00 del 3/3/2014;



Determina n° 468 del  13/02/2014
Oggetto:  Avviso pubblico  PER L'INDIVIDUAZIONE DI  SOGGETTO  IDONEO  AI  SENSI  DELL’ART.  2

DELLA LRT 7/98 PER REALIZZARE UN CORSO PER “G.A.V.”.

4. Di  stabilire  che  le  richieste  di  adesione  saranno  valutate  sulla  base  della  offerta  formativa 
complessivamente intesa, del dettaglio dei costi dell’attività formativa e della rispondenza alla 
specifica normativa da parte di una Commissione che sarà nominata con successivo atto;

5. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  Procedimento  è  individuato  sin  d’ora  nella  figura  del 
Comandante della Polizia Provinciale, dott. Giorgio Ceragioli;

6. Di  provvedere  alla  pubblicazione  dell’Avviso pubblico sul  portale  istituzionale  nella  sezione 
Avvisi e bandi della home page;

7. Di dare atto che la Provincia provvederà all’individuazione di soggetto idoneo anche in presenza 
di una sola offerta, purché sia ritenuta valida e congruente con l’oggetto dell’istruttoria;

8. Di  inviare  il  presente  provvedimento  al  settore  Finanze  e  Bilancio  per  gli  adempimenti  di 
competenza

 

Il/La Dirigente del Settore/Staff
[Funzionario P.O. - Comandante] Ceragioli Giorgio []



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE n° 468 DEL 13/02/2014

PROSPETTO REGISTRAZIONI CONTABILI

P.E.G. 
anno

U.E.P.: Acc./ Imp. Importo
€

E/S Capitolo/Articolo

2009 S 261310/1071 1404/2 484,58
2011 S 261310/1071 1057/3 919,14
2012 S 261310/1071 1347/4 3955,00
2013 S 261310/1071 877/2 4941,28
2009 E 263020/0001 765/1 15000,00
2011 E 263020/0001 475/1 16421,00
2012 E 263020/0001 662/1 17207,00
2013 E 263020/0001 470/1 11450,00

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.151, comma 4, D. Lgs.267 del 18 agosto 2000)

( X ) Visto  Positivo  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria

(   ) Visto non positivo di regolarità contabile

data 13/02/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

[Dirigente Finanza - Bilancio - Patrimonio - SIC - Ragioniere
Capo] Bigi Claudia []


